

| Ref. nr. | Onderwerp                                         | Vraag                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Antwoord                                                                                                                                 |
|----------|---------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 24       | Vraag 14 NVI 1/<br>Tarievenblad                   | Wij vragen aandacht voor de weging die u toekent aan de verschillende prijsonderdelen in het prijzenblad. Deze onderdelen reflecteren onvoldoende de werkelijke bestedingen van uw scholen en dit kan mogelijk nadelig uitpakken voor de scholen in deze aanbesteding. Zo is het werkelijke aandeel LiFo op de scholen zo'n 40 % van de totale bestedingen, maar geeft u er dezelfde weging aan als vrijwel alle andere prijsonderdelen (namelijk €100.000). Tegelijkertijd kent u aan de categorie 'methode pakketten (leren/of werkboeken inclusief licenties van een methode)' een behoorlijk zware weging toe (€ 500.000), terwijl deze slechts nog incidenteel worden afgenomen en ook het aandeel werkboeken met een licentie dat de school afneemt is minder groot. De gunning wordt hierdoor in belangrijke mate bepaald wordt door de korting op artikelen die in de praktijk weinig of minder worden aangeschaft (een zogenaamde hefboom). Inschrijver stelt voor om de weging van de prijsregel 'leermiddelen licentie-foliomodel (LiFo) en die van 'methode pakketten' in het tarievenblad om te draaien zodat zij beter in lijn zijn met de werkelijke afname. U zet de weging voor LiFo dan op € 500.000 en methodepakketten op €100.000. Past u het tarievenblad aan? | We passen het tarievenblad niet aan omdat daarmee het gunningscriterium wordt gewijzigd, dat is niet toegestaan.                         |
| 25       | Vraag 14 NVI 1/<br>Tarievenblad                   | Om verwarring bij inschrijvers te voorkomen bij het invullen van het prijzenblad willen wij u graag vragen om het volgende te bevestigen of waar nodig te verduidelijken. Mogen we ervan uitgaan dat: (1) de categorie digitale leermiddelen inclusief licenties alle digitale leermiddelen omvat die niet als onderdeel van een combinatie aangeboden worden; (2) de categorie methodepakketten (leren/of werkboeken inclusief licenties van een methode) alléén methodeabonnementen en werkboeken met een licentie omvat; (3) de categorieën folioleermiddelen alle folioleermiddelen omvat die geen onderdeel zijn van een combinatie (dus alle leerboeken, werkboeken en leerwerkboeken zonder licentie die geen deel uitmaken van een methodeabonnement of van een licentie-foliomodel); (4) dat de categorie leermiddelen licentie-foliomodel (lifo) alle lifo-methoden omvat (waaronder alle FLEXmethoden van Noordhoff, MAX-methoden van Malmberg en LRN-line-methoden van Thieme)?                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 1. ja<br>2. ja<br>3. ja, maar het kan zo zijn dat ze ook in combinatie met licenties worden aangeboden<br>4. ja                          |
| 26       | Vraag 12 NVI/<br>1.2.6 Te sluiten<br>overeenkomst | De implementatie start in mei 2024, terwijl het contract medio februari al (definitief) gegund wordt. Wij zouden voorstellen om de implementatie direct na gunning te laten ingaan, immers dan start ook het leermiddelenkeuzeproces en dienen de scholen aan de slag te kunnen met het klaarmaken van leermiddelenlijsten. Bovendien is er tijd nodig om de overdracht en opstart in goede banen te leiden, wanneer er sprake is van een eventuele nieuwe leverancier. Kunt u deze bepaling daarom herzien? En zo nee, kunt u toelichten?                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | de voorbereiding van de levering voor schooljaar 24-25 zal in februari beginnen met de in deze aanbesteding te contracteren leverancier. |

| Ref. nr. | Onderwerp      | Vraag                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Antwoord                                                                                          |
|----------|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 27       | Vraag 5: NVI 1 | <p>In uw antwoord op vraag 5 van NVI 1 verwijst u naar uw antwoord op vraag 20. Daarin gaat u akkoord met een voorschotnota van 75% voor de bulkbestelling van leermiddelen te betalen in mei. Daarmee geeft u echter géén antwoord op vraag 5 betreffende het in april in rekening brengen van de jaarlijkse kosten per leerling voor advies en distributie.</p> <p>Wilt u hieraan toevoegen dat de kosten voor advies en distributie door Opdrachtnemer in april in rekening mogen worden gebracht gezien de werkzaamheden het hele jaar worden uitgevoerd. Deze facturatie in april van deze dienstverlening is op basis van de dan bekende leerlingaantallen. In september vindt er een correctie plaats op basis van de definitieve leerlingaantallen.</p> | in mei kan ook 75% van de vergoeding per leerling voor advies en distributie worden gefactureerd. |